
 

Ordinanza del Sindaco n. 1 del 17-01-2025 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

ORDINANZA 
 

n. 1 del 17-01-2025 
 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di chiusura della scuola dell'infanzia e dell'asilo di 
Santa Maria in Valle per il giorno 21/01/2025 a causa dell'interruzione 
dell'erogazione dell'energia elettrica. 

 
IL SINDACO  

 
PREMESSO che E-distribuzione S.p.A. ha programmato lavori alla rete elettrica per il giorno 
21/01/2025 dalle ore 8:30 alle ore 16:00 in Via delle Ginestre - frazione Santa Maria in Valle, con 
interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica; 
 
DATO ATTO che la suddetta interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica interessa anche 
l’edificio che ospita la Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo “Tommaso Valenti” di Trevi 
nonché l’asilo nido della Cooperativa Sociale “L’Incontro”; 
 
SENTITI: 
 il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Tommaso Valenti” di Trevi; 
 la Cooperativa Sociale “L’Incontro”; 
 i tecnici competenti; 

 
RITENUTO opportuno disporre la chiusura della scuola dell’infanzia e dell’asilo di Santa Maria in 
Valle per il giorno 21/01/2025, in quanto la mancata erogazione dell’energia elettrica compromette 
le condizioni di vivibilità della struttura in considerazione delle ripercussioni che l’assenza di 
energia avrebbe sul funzionamento dell’impianto di riscaldamento e sulla disponibilità di acqua 
calda; 
 
CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267del 18 agosto 2000; 

 
ORDINA 

 
La chiusura della scuola dell’infanzia e dell’asilo di Santa Maria in Valle per il giorno 21/01/2025. 
 
La presente ordinanza è immediatamente esecutiva a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’Ente. 
 

DISPONE 
 
La comunicazione della presente ordinanza a mezzo PEC, ciascuno per quanto di competenza, a:  
 Ufficio Segreteria del Comune di Trevi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 



 

Ordinanza del Sindaco n. 1 del 17-01-2025 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 Ufficio Servizi Scolastici del Comune di Trevi; 
 Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Tommaso Valenti” di Trevi; 
 Cooperativa Sociale “L’Incontro” di Norcia (PG); 
 ditta “Turismo Fratarcangeli Cocco s.a.s. di Cocco Vincenzina & C.” di Boville Ernica (FR); 
 ditta “CIR Food s.c.” di Reggio Emilia; 
 Comando di Polizia Locale del Comune di Trevi; 
 Comando della Stazione dei Carabinieri di Trevi. 
 
 
                                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                                        Andreani Francesco Saverio 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


